
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Покровская средняя школа 

 муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

   15  сентября  2022 года                                                                              № 210 

с. Покровское 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, 

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 

2022-2023 учебном году. 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Министерства 

образования и науки Ульяновской области от 08.09.2022 №1857-р «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2022 – 2023 учебном 

году», приказом управления образования администрации МО «Цильнинский 

район» Ульяновской области от 8.09.2022 №292 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональной олимпиады по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, 

мордовскому) языкам и литературе в 2022-2023 учебном году»    и в целях 

выявления высокомотивированных обучающихся школы, склонных к 

научной, исследовательской деятельности и координации действий по 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ШЭ ВсОШ)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Ураксину Е.В. 

ответственным лицом за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады и школьного этапа региональной 

олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский) 

языкам и литературе. 

2. Назначить Советника директора по воспитанию, учителя 

информатики Егорову С.Ю. техническим специалистом на время 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады и 

школьного этапа региональной олимпиады по краеведению, 

родным (татарский, чувашский) языкам и литературе. 



3. Ураксиной Е.В. и Егоровой С.Ю.: 

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады и 

школьного этапа региональной олимпиады по краеведению, родным 

(татарский, чувашский) языкам и литературе на базе школы в сроки согласно 

Приложению1; 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологических платформах 

«Сириус.Курсы»  и Moodle в соответствии с рекомендуемым графиком по 

следующим общеобразовательным предметам: 

физика – 29 сентября 2022 года, для обучающихся 7-9 классов; 

биология – 13 октября 2022 года, для обучающихся 5-9 классов; 

химия – 6 октября 2022 года, для обучающихся 7-9 классов; 

математика – 20 октября 2022 года, для обучающихся 4-9 классов 

информатика – 27 октября 2022 года, для обучающихся 5-9 классов. 

ОБЖ – 21октября 2022 года, для обучающихся 5 – 9 классов; 

физическая культура- 18октября 2022 года, для учащихся 5 – 9 классов; 

экология – 7 октября 12022 года, для учащихся 5 – 9 классов; 

экономика – 26 октября 2022 года, для учащихся 5 -9 классов. 

3.2.1. для обучающихся 4-9 классов в очном формате по русскому языку; 

3.2.2. для обучающихся 5-9 классов в очном формате по общеобразовательным 

предметам: иностранный язык (английский),  география, литература, история, 

обществознание; 

3.2.3. для обучающихся 4-9 классов в очном формате школьный этап 

региональной олимпиады по краеведению, родным языкам и литературе; 

3.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий. 

3.4. Размещать итоговые протоколы предметных олимпиад и 

сканированные работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

на сайте школы в течении 3-х дней после проведения олимпиады по 

соответствующему предмету. 

3.5. Предоставить отчет в управление образования администрации  

МО «Цильнинский район» в срок до 31 октября 2022 года о 

проведении школьного этапа олимпиады по каждому 

учебному предмету.  

4. Классным руководителям 4 – 9 классов Ураксиной Е.В., Тигрову 

В.А., Хавруковой В.Б., Муляновой М.В., Бойцовой О.С., 

Егоровой С.Ю. 



4.1. обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому учебному предмету  

в 2022/2023 учебном году в срок до 16.09.2022г. 

4.2. собрать согласия на обработку персональных данных от 

родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы          Н.Е. Иванова 

                                                                                  



Приложение 1 

к приказу № 210  

                                                                                                                        от 15.09.2022г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников, 

проводимой в 2022/2023 учебном году с 17 сентября по 27 октября 2022г. 
  

Дата проведения Общеобразовательный 

предмет 
Возраст 

школьников 
Форма проведения 

17.09.2022 (сб) Литература 5-11 Очно 

24.09.2022 (сб) Русский язык 4-11 Очно 

29.09.2022 (чт) Физика  7-11 кл. Онлайн 

06.10.22 (чт) Химия 7-11 кл. Онлайн 

07.10.22 (пт) Экология  9 кл Онлайн 

08.10.22 (сб) История 5-11 кл. Очно 

12.10.22 (ср) Английский язык 5-11 кл Очно 

13.10.22 (чт) Биология 5-11 кл Онлайн 

14.10.22 (пт) География 5-11 кл. Онлайн  

15.10.22 (сб) Обществознание 5-11 кл. Очно 

18.10.22 (вт) 

19.10.11 (ср) 

Физическая  культура 5-11 кл. Онлайн, теор. тур 

Очно, практ.тур 

20.10.22 (чт) Математика  4-11 кл. Онлайн  

21.1022 (пт) 

22.10.22 (сб) 

ОБЖ 5-11 Онлайн, теор.тур 

Очно, практ.тур 

26.10.22( ср) Экономика 5-11 кл. Онлайн 

27.10.22 (чт) Информатика  и ИКТ 5-11 кл. Онлайн  

 
 

  
 


